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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Abril 2024/BIMESTRE  Março - Abril

RECEITAS
INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

SALDOPREVISÃO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

A REALIZARBIMESTRE %

(a) (b) (b/a)

JAN A ABR

(c)

%

(c/a) (a-c)

RECEITAS REALIZADAS

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º) R$ 1

PREF. MUNIC. DE ALVARO DE CARVALHO

28.298.000,00 19.557.595,593.930.646,96 13,89 8.740.404,41 30,8928.298.000,00RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
28.298.000,00 19.631.724,803.863.374,98 13,65 8.666.275,20 30,6328.298.000,00  RECEITAS CORRENTES
2.639.244,25 2.353.577,63155.914,39 5,91 285.666,62 10,822.639.244,25    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE

MELHORIA
2.497.018,19 2.243.713,71132.406,63 5,30 253.304,48 10,142.497.018,19      Impostos

142.226,06 109.863,9223.507,76 16,53 32.362,14 22,75142.226,06      Taxas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuição de Melhoria

1.060.894,02 860.872,0228.020,84 2,64 200.022,00 18,851.060.894,02    CONTRIBUIÇÕES
855.000,00 718.213,150,00 0,00 136.786,85 16,00855.000,00      Contribuições Sociais

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições Econômicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social

e de Formação Profissional
205.894,02 142.658,8728.020,84 13,61 63.235,15 30,71205.894,02      Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação

Pública
444.709,21 379.346,9732.277,91 7,26 65.362,24 14,70444.709,21    RECEITA PATRIMONIAL

1.470,67 1.470,670,00 0,00 0,00 0,001.470,67      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
443.238,54 377.876,3032.277,91 7,28 65.362,24 14,75443.238,54      Valores Mobiliários

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,
Permissão, Autorização ou Licença

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração de Recursos Naturais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Intangível
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Cessão de Direitos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas Patrimoniais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA AGROPECUÁRIA
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA INDUSTRIAL

23.677,81 23.677,810,00 0,00 0,00 0,0023.677,81    RECEITA DE SERVIÇOS
1.617,73 1.617,730,00 0,00 0,00 0,001.617,73      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao
Transporte

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades referentes à Saúde
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Financeiras

22.060,08 22.060,080,00 0,00 0,00 0,0022.060,08      Outros Serviços
24.114.268,70 16.006.529,573.646.086,75 15,12 8.107.739,13 33,6224.114.268,70    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
16.320.963,00 10.990.777,962.395.007,10 14,67 5.330.185,04 32,6616.320.963,00      Transferências da União e de suas Entidades
5.793.305,70 3.936.728,70821.888,22 14,19 1.856.577,00 32,055.793.305,70      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas

2.000.000,00 1.079.022,91429.191,43 21,46 920.977,09 46,052.000.000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Transferências Correntes

15.206,01 7.720,801.075,09 7,07 7.485,21 49,2315.206,01    OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

8.206,01 8.136,650,00 0,00 69,36 0,858.206,01      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio

Público
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital

7.000,00 -415,851.075,09 15,36 7.415,85 105,947.000,00      Demais Receitas Correntes
0,00 -74.129,2167.271,98 0,00 74.129,21 0,000,00  RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,00 -18.108,3411.251,11 0,00 18.108,34 0,000,00    ALIENAÇÃO DE BENS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Móveis
0,00 -18.108,3411.251,11 0,00 18.108,34 0,000,00      Alienação de Bens Imóveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Intangíveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS
0,00 -56.020,8756.020,87 0,00 56.020,87 0,000,00    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
0,00 -56.020,8756.020,87 0,00 56.020,87 0,000,00      Transferências da União e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Tranferências de Capital
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Integralização do Capital Social
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Remuneração das Disponibilidades do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Resgate de Títulos do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas de Capital

4.012.000,00 3.459.707,701.095,39 0,03 552.292,30 13,774.012.000,00RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
32.310.000,00 23.017.303,293.931.742,35 12,17 9.292.696,71 28,7632.310.000,00SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00  Operações de Crédito - Mercado Interno
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Mobiliária
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Contratual
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00  Operações de Crédito - Mercado Externo
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Abril 2024/BIMESTRE  Março - Abril

RECEITAS
INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

SALDOPREVISÃO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

A REALIZARBIMESTRE %

(a) (b) (b/a)

JAN A ABR

(c)

%

(c/a) (a-c)

RECEITAS REALIZADAS

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º) R$ 1

PREF. MUNIC. DE ALVARO DE CARVALHO

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Mobiliária
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Contratual

32.310.000,00 23.017.303,293.931.742,35 12,17 9.292.696,71 28,7632.310.000,00TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)
0,00DÉFICIT (VI)

32.310.000,00 23.017.303,293.931.742,35 12,17 9.292.696,71 28,7632.310.000,00TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)
0,00 0,000,00SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
0,000,00  Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
0,00 0,00  Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

(CC 5.2.2.1.3.01.00)

ADILSON DE OLIVEIRA LOPES

PREFEITO CONTROLADOR INTERNO

MAÍRA DUARTE DEL CASTILHO

CONTADOR

LUIZ FERNANDO RIBEIRO DA SILVA
096.165.538-01 420.719.988-80 015.555.008-03

LUCINEIA ASNAL MAGALHÃES ZAMBRINI
180.793.958-88

DIREITOR DE FINANÇAS
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

DESPESAS

DOTACAO

INICIAL

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

PERIODO: Janeiro a Abril 2024/BIMESTRE  Março - Abril

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

BIMESTRE JAN A ABR

DESPESAS EMPENHADAS

(d) (e)

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

BIMESTRE JAN A ABR

(h)

R$ 1

DESPESAS LIQUIDADAS

(f)

SALDO

(i) = (e-h)

SALDO

(g) = (e-f)

PAGAS ATÉ
O BIMESTRE

(j)

DESPESAS INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO

PROCESSADOS²

(k)

PREF. MUNIC. DE ALVARO DE CARVALHO

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 28.395.122,87 4.095.303,42 10.394.958,00 3.907.701,49 7.361.816,52 21.033.306,35 6.155.615,1527.524.533,60 0,0018.000.164,87
  DESPESAS CORRENTES 27.122.080,12 4.063.883,42 10.201.839,29 3.809.879,64 7.205.857,83 19.916.222,29 6.057.786,4526.858.188,85 0,0016.920.240,83
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.261.055,10 2.065.373,15 3.811.222,57 1.613.009,32 3.358.858,74 9.902.196,36 3.104.728,6413.711.155,10 0,009.449.832,53
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.861.025,02 1.998.510,27 6.390.616,72 2.196.870,32 3.846.999,09 10.014.025,93 2.953.057,8113.147.033,75 0,007.470.408,30
      Transferências a Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
      Demais Despesas Correntes 13.861.025,02 1.998.510,27 6.390.616,72 2.196.870,32 3.846.999,09 10.014.025,93 2.953.057,8113.147.033,75 0,007.470.408,30
  DESPESAS DE CAPITAL 1.272.290,87 31.420,00 193.118,71 97.821,85 155.958,69 1.116.332,18 97.828,70332.521,37 0,001.079.172,16
    INVESTIMENTOS 1.257.912,49 31.420,00 193.118,71 97.821,85 155.958,69 1.101.953,80 97.828,70331.521,37 0,001.064.793,78
    INVERSÕES FINANCEIRAS 13.378,38 0,00 0,00 0,00 0,00 13.378,38 0,000,00 0,0013.378,38
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,001.000,00 0,001.000,00
  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 751,88 0,00 0,00 0,00 0,00 751,88 0,00333.823,38 0,00751,88
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 3.780.566,40 727.800,64 2.063.463,81 668.523,31 1.327.323,03 2.453.243,37 701.321,993.823.466,40 0,001.717.102,59
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 32.175.689,27 4.823.104,06 12.458.421,81 4.576.224,80 8.689.139,55 23.486.549,72 6.856.937,1431.348.000,00 0,0019.717.267,46
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
  Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
  Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 32.175.689,27 4.823.104,06 12.458.421,81 4.576.224,80 8.689.139,55 23.486.549,72 6.856.937,1431.348.000,00 0,0019.717.267,46
SUPERÁVIT (XIII) 0,00 603.557,16 2.435.759,57
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII) 32.175.689,27 4.823.104,06 12.458.421,81 4.576.224,80 9.292.696,71 9.292.696,7131.348.000,00 0,00
RESERVA DO RPPS 962.000,00 962.000,00962.000,00 962.000,00

ADILSON DE OLIVEIRA LOPES

PREFEITO CONTROLADOR INTERNO

MAÍRA DUARTE DEL CASTILHO

CONTADOR

LUIZ FERNANDO RIBEIRO DA SILVA

096.165.538-01 420.719.988-80 015.555.008-03

LUCINEIA ASNAL MAGALHÃES ZAMBRINI

180.793.958-88
DIREITOR DE FINANÇAS



R$ 1RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

RECEITAS REALIZADAS

(a-c)(c/a)
%

(c)
JAN A ABR

(b/a)(b)(a)
%BIMESTRE A REALIZAR

PREVISÃO SALDO

ATUALIZADA

PREVISÃO

INICIAL
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Abril 2024/BIMESTRE  Março - Abril

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

PREF. MUNIC. DE ALVARO DE CARVALHO

4.012.000,00 3.459.707,701.095,39 0,03 552.292,30 13,774.012.000,00RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
4.012.000,00 3.459.707,701.095,39 0,03 552.292,30 13,774.012.000,00  RECEITAS CORRENTES

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE
MELHORIA

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Impostos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Taxas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuição de Melhoria

4.012.000,00 3.460.803,090,00 0,00 551.196,91 13,744.012.000,00    CONTRIBUIÇÕES
4.012.000,00 3.460.803,090,00 0,00 551.196,91 13,744.012.000,00      Contribuições Sociais

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições Econômicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social

e de Formação Profissional
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação

Pública
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA PATRIMONIAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Valores Mobiliários
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,

Permissão, Autorização ou Licença
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração de Recursos Naturais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Intangível
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Cessão de Direitos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas Patrimoniais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA AGROPECUÁRIA
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA INDUSTRIAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA DE SERVIÇOS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao

Transporte
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades referentes à Saúde
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Financeiras
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Outros Serviços
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências da União e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Tranferências Correntes
0,00 -1.095,391.095,39 0,00 1.095,39 0,000,00    OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
0,00 -1.095,391.095,39 0,00 1.095,39 0,000,00      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio

Público
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas Correntes
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00  RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    ALIENAÇÃO DE BENS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Móveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Imóveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Intangíveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências da União e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Tranferências de Capital
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Integralização do Capital Social
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Remuneração das Disponibilidades do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Resgate de Títulos do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas de Capital

ADILSON DE OLIVEIRA LOPES

PREFEITO CONTROLADOR INTERNO

MAÍRA DUARTE DEL CASTILHO

CONTADOR

LUIZ FERNANDO RIBEIRO DA SILVA
096.165.538-01 420.719.988-80 015.555.008-03

LUCINEIA ASNAL MAGALHÃES ZAMBRINI
180.793.958-88

DIREITOR DE FINANÇAS



(k)

PROCESSADOS²

PAGAR NÃO
RESTOS A

INSCRITAS EMDESPESAS

(j)

O BIMESTRE
PAGAS ATÉ

(g) = (e-f)

SALDO

(i) = (e-h)

SALDO

(f)

DESPESAS LIQUIDADAS

R$ Milhares

(h)

JAN A ABRBIMESTRE

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

(e)(d)

DESPESAS EMPENHADAS

JAN A ABRBIMESTRE
ATUALIZADA

DOTAÇÃO

INICIAL

DOTACAO

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a Abril 2024/BIMESTRE  Março - Abril

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

PREF. MUNIC. DE ALVARO DE CARVALHO

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 3.780.566,40 727.800,64 2.063.463,81 668.523,31 1.327.323,03 2.453.243,37 701.321,993.823.466,40 0,001.717.102,59
  DESPESAS CORRENTES 2.810.566,40 727.800,64 1.213.463,81 494.063,72 979.726,89 1.830.839,51 353.725,852.973.466,40 0,001.597.102,59
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.805.566,40 727.800,64 1.213.463,81 494.063,72 979.726,89 1.825.839,51 353.725,852.968.466,40 0,001.592.102,59
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,005.000,00 0,005.000,00
  DESPESAS DE CAPITAL 970.000,00 0,00 850.000,00 174.459,59 347.596,14 622.403,86 347.596,14850.000,00 0,00120.000,00
    INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 970.000,00 0,00 850.000,00 174.459,59 347.596,14 622.403,86 347.596,14850.000,00 0,00120.000,00

ADILSON DE OLIVEIRA LOPES

PREFEITO CONTROLADOR INTERNO

MAÍRA DUARTE DEL CASTILHO

CONTADOR

LUIZ FERNANDO RIBEIRO DA SILVA

096.165.538-01 420.719.988-80 015.555.008-03

LUCINEIA ASNAL MAGALHÃES ZAMBRINI

180.793.958-88
DIREITOR DE FINANÇAS


